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Warszawa, 24.10.2014 

 

Szanowni Państwo, 

 

jako Krajowy Przedstawiciel UN Global Compact w Polsce, chciałbym złożyć moje 

najserdeczniejsze podziękowania za udział w uroczystych obchodach Światowego Dnia ONZ w Polsce, które 

miały miejsce 24 października 2014 roku. Podczas uroczystości w Pałacu Lubomirskich ogłosiliśmy 

wspólnie pierwszy polski UN Global Compact Yearbook 2014!  

Bardzo dziękuję że przybyli Państwo tak licznie. Cieszy mnie  fakt, że tak dużo instytucji, firm, 

przedstawicieli nauki i dyplomacji jest zainteresowanych działaniami UN Global Compact. Cieszę się także 

że zostali Państwo tak długo na rozmowach w kuluarach. 

Global Compact Yearbook dla Polski, to dla mnie coś więcej niż publikacja. To drogowskaz, który 

mam szansę opracowywać wspólnie z Państwem. Jest to także pełne wyzwań zobowiązanie, które nałożył 

na mnie mój szef, Sekretarz Generalny ONZ Ban Ki-moon podczas swojego pobytu w Polsce. Tak jak 

wspomniałem podczas swojego wystąpienia w piątek, polski Yearbook ma bardzo ciekawą historię. 

19 listopada 2013 roku podczas uroczystego obiadu z Panem Prezydentem Rzeczpospolitej Polskiej 

Bronisławem Komorowskim, Pan Prezydent zapytał dlaczego jest tylko Global Compact Yearbook globalny. 

Na co Sekretarz Generalny ONZ odpowiedział zwracając się do mnie, że mam teraz zadanie i na rok 2014 

mam opracować raport dla Polski. Z zadania się wywiązałem. Państwa proszę o ocenę czy wywiązałem się 

godnie, zwłaszcza że inicjatorem jest Prezydent RP a zleceniodawcą Sekretarz Generalny ONZ a raport 

będzie wydawany corocznie. 

Cieszę się, iż podczas tego najważniejszego dnia dla systemu ONZ byli Państwo z nami obecni. 

Liczymy na to, iż w przyszłości będą nas Państwo wspierać równie mocno jak dotychczas. 

 

Z poważaniem, 

 

 

Kamil Wyszkowski 

Krajowy Przedstawiciel Inicjatywy Sekretarza Generalnego ONZ 
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„Inicjatywa ONZ Global Compact pomogła wywołać istotną zmianę w mentalności sektora prywatnego 

w ciągu zaledwie jednej dekady. Bardziej świadomi liderzy już czynią zrównoważony rozwój podstawowym 

elementem strategii biznesowej.  

 

Dziś, proszę was abyście stali się architektami lepszego świata. To, co kiedyś było apelem do członków 

założycieli Organizacji Narodów Zjednoczonych, jest obecnie wezwaniem do mobilizacji liderów biznesu 

i społeczeństwa obywatelskiego na całym świecie. Pomóżcie nam w zmierzeniu się z naszymi globalnymi 

wyzwaniami i budowaniu lepszego jutra”. 

 

 

H.E. Ban Ki-moon 

Sekretarz Generalny ONZ 
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O RADZIE 

 

W skład Rady Programowej UN Global Compact w Polsce wchodzą wysokiej klasy specjaliści                   

w swoich dziedzinach oraz dyrektorzy i prezesi najbardziej zaangażowanych firm działający w jednym                 

z czterech priorytetowych obszarów UN Global Compact: prawa człowieka, ochrona środowiska, prawa 

pracownicze, wolność od korupcji. Zadaniem Rady Programowej, jest wsparcie merytoryczne UN Global 

Compact w Polsce, poprzez tworzenie raportów, analiz i opracowań oraz włączają się w tworzone 

inicjatywy i programy. 

Rada Programowa spotyka się celem dyskusji nad kluczowymi celami strategii UN Global 

Compact w Polsce. Ze względu na to, że jako Inicjatywa Sekretarza Generalnego posiadamy mandat do 

prowadzenia dialogu międzysektorowego w układzie  biznes – rząd – samorząd oraz pozostali 

interesariusze, zależy nam na wzmocnieniu głosu polskich liderów biznesu wewnątrz Inicjatywy 

Sekretarza Generalnego ONZ. 

 

ŚNIADANIE RADY PROGRAMOWEJ 

 

24 października 2014 roku odbyło się doroczne spotkanie Rady Programowej UN Global 

Compact. Podczas śniadania w Arkadach Kubickiego Zamku Królewskiego Przedstawiciele Rady 

Programowej UN Global Compact dyskutowali o wyzwaniach, które stoją przed UN Global Compact            

w perspektywie nadchodzącego roku. Podsumowaniem dyskusji było symboliczne złożenie podpisów 

przez Członków Rady Programowej pod deklaracją aktywnego zaangażowania we wdrażanie                        

w przestrzeni publicznej kluczowych celów UN Global Compact. 
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Obchody Światowego Dnia ONZ w Polsce  

UN DAY NA ŚWIECIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Międzynarodowy Dzień ONZ (UN Day) to najważniejsze w roku wydarzenie dla całego Systemu ONZ. 

Światowy Dzień ONZ obchodzony jest 24 października już od 1948 roku. To właśnie 24 października 

1945 roku weszła w życie Karta Narodów Zjednoczonych, będąca dokumentem założycielskim Systemu 

ONZ. Wydarzenie to symbolicznie wyznaczyło datę obchodów UN Day. 

W tym szczególnym dniu na całym świecie odbywają się dyskusje poświęcone dotychczasowym 

osiągnięciom, priorytetom i wyzwaniom stojącym przed systemem ONZ, jak i podmiotami z nim 

współpracującymi. 

W dobie dynamicznych zmian, które charakteryzują współczesny świat istnieje nieustanna potrzeba 

wielowymiarowego dialogu, który będzie w stanie współdziałać w obszarze Milenijnych Celów Rozwoju 

(MDG), jak i Post-2015 Development Agenda. 

UN DAY W POLSCE 

 

W ramach obchodów Światowego Dnia ONZ w Polsce, w Pałacu Lubomirskich odbyło się wydarzenie, na 

które UN Global Compact zaprosiło przedstawicieli administracji, dyplomacji, biznesu i innych agend 

ONZ. Jako gospodarze miejsca Wydarzenie zainaugurowali pan Kamil Wyszkowski- Krajowy 

Przedstawiciel UN Global Compact w Polsce i Pan Marek Goliszewski – Prezes Business Centre Club. 

Wśród znamienitych gości, którzy przybyli na wydarzenie obecna była Pani Hanna Gronkiewicz-Waltz 

- Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy, która wygłosiła do zebranych słowo powitalne.  Dodatkowo 

odczytano skierowany do zgromadzonych Gości list Pani Grażyny Henclewskiej - Podsekretarza Stanu                          

w Ministerstwie Gospodarki. Swoje przesłanie skierowali  Pan Jerzy Buzek – Poseł Parlamentu 

Europejskiego, członek Rady Programowej UN Global Compact w Polsce oraz Pan Michał Boni - Poseł 

Parlamentu Europejskiego, członek Rady Programowej UN Global Compact w Polsce. 
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Do osiągnięcia prawdziwie 

zrównoważonego rozwoju potrzebujemy 

ścisłej współpracy edukacji, administracji 

i biznesu - mówił Pan Jerzy Buzek - To jest 

ten trójkąt złotego rozwoju. Potrzebujemy 

jeszcze społecznej aktywności. Aby 

osiągnąć wspólne cele potrzebny jest 

otwarty, rzeczowy, dogłębny dialog - 

UNGC świetnie tej potrzebie wychodzi 

naprzeciw. Niezwykle potrzebne są 

inicjatywy takie jak UNGC. UN Global 

Compact porównałbym do mostu, który 

zbliża do siebie ludzi z różnych dziedzin 

życia społecznego. Ten most ma nas 

prowadzić do osławionej doliny 

krzemowej. […] 

 Jestem przekonany, że dzięki wspólnym działaniom i partnerstwu miedzy rządami, firmami, obywatelami 

uda nam się stworzyć prawdziwą wspólnotę europejską i światową, ale także polską i lokalną. To właśnie 

od tej naszej własnej polskiej, narodowej wspólnoty trzeba zacząć – dodał Jerzy Buzek. 

 

 

Opracowania Organizacji Narodów 

Zjednoczonych odgrywają wielką rolę. 

Global Compact przygotowuje edycję 

raportu, który tym razem obejmie także 

Polskę, pokazującego jak biznes działa              

w różnorakim środowisku. Jest to 

niesłychanie istotne by myśleć o rynku,           

o kapitalizmie, o zrównoważonym 

rozwoju w taki a la United Nations 

sposób. - komentował Pan Michał Boni.  

 

 

 

 

Spotkanie poprowadził Pan Jacek Stawiski, szef Działu Zagranicznego TVN24 Biznes i Świat. Uroczystej 

inauguracji raportu Global Compact Yearbook 2014 dokonał prof. Bolesław Rok, Redaktor Naukowy 

Raportu.  
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Treści zawarte w Global Compact Yearbook Polska 2014 były kontekstem dla dyskusji panelowej wokół 

zrównoważonego rozwoju, do której zaproszeni zostali liderzy biznesu, przedstawiciele administracji 

publicznej oraz wybitni przedstawiciele świata nauki. Wśród panelistów znaleźli się: Pan Adam 

Orzechowski - Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Handlowej, Ministerstwo Gospodarki; Pan 

Marek Plura - Poseł do Parlamentu Europejskiego, Komisja Zatrudnienia i Spraw Socjalnych, Komisja 

Transportu i Turystyki, Przedstawiciel Rady Programowej UN Global Compact w Polsce; Pani Teresa 

Hernik - Prezes Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; Pan Sebastian Arana - 

Prezes 3M, Przedstawiciel Rady Programowej UN Global Compact w Polsce; Pan Janusz Górski - Prezes 

Schenker Sp. z o.o., Przedstawiciel Rady Programowej UN Global Compact w Polsce; Pan Dirk 

Elvermann - Prezes BASF Polska, Przedstawiciel Rady Programowej UN Global Compact w Polsce; Pani 

Sabina Krzystolik - Wiceprezes ds. Łańcucha Dostaw w Regionie Europy Środkowo-Wschodniej, 

Unilever; Pan Rafał Dziedzic - Dyrektor Strategii Funkcji Operacje, Orange Polska; Pan Tomasz 

Chruszczow - główny negocjator ds. zmian klimatu, Koordynator Prezydencji COP 19, Ministerstwo 

Środowiska; Pani Katarzyna Rudnicka - Prezes Vivenge oraz Pan prof. Wojciech Cellary - Uniwersytet 

Ekonomiczny w Poznaniu, Przedstawiciel Rady Programowej UN Global Compact w Polsce. Dyskusję 

moderowali: Pan Jerzy Kwieciński - były Wiceminister Rozwoju Regionalnego, Członek Rady 

Programowej UN Global Compact w Polsce oraz Pan Filip Kaczmarek - były poseł do Parlamentu 

Europejskiego, Członek Rady Programowej UN Global Compact w Polsce.  
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Publikacja Global Compact Yearbook Polska 2014 

 

O RAPORCIE 

 

Publikacja Global Compact Yearbook Polska 2014  jest wynikiem oficjalnego spotkania, które odbyło się 

w listopadzie 2013 roku w Pałacu Prezydenckim pomiędzy Sekretarzem Generalnym ONZ, 

Ban Ki-moonem, a Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej, Panem Bronisławem Komorowskim,                       

w którym udział wziął Krajowy Przedstawiciel UN Global Compact, Pan Kamil Wyszkowski. Na prośbę  

Sekretarza Generalnego ONZ, Pan Kamil Wyszkowski złożył na ręce Pana Prezydenta zobowiązanie do 

przygotowywania corocznego raportu, UN Global Compact Yearbook dla Polski. Raport miał być  

zainicjowaniem dialogu międzysektorowego który obejmowałby tematykę wyzwań związanych 

z wdrożeniem w Polsce Zrównoważonych Celów Rozwoju (Sustainable Development Goals), które od 

roku 2015 zastąpią Milenijne Cele Rozwoju (MDG). Zobowiązując się do tworzenia raportu UN Global 

Compact, począwszy od roku 2014, realizuje ONZ-owski mandat do prowadzenia dialogu z sektorem 

prywatnym na styku biznes-nauka-administracja publiczna. Global Compact Yearbook Polska 2014 jest 

publikacją, która otwiera dyskusję w obszarze kluczowych wyzwań przed którym stoi Polska. 

Do pierwszej edycji Global Compact Yearbook 2014 zaproszeni zostali członkowie UN Global Compact 

oraz firmy, które przeszły pozytywną opinię ekspertów Inicjatywy ONZ. 
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Powstała publikacja jest raportem 

wizyjnym, stanowiącym obszerną, ponad 

trzystustronicową analizę 

najważniejszych dla UN Global Compact 

wyzwań w kontekście rozwoju Polski 

i w kontekście debaty nad 

Zrównoważonymi Celami Rozwojowymi. 

Polski biznes prezentuje w niej swoje 

najlepsze praktyki na rzecz 

zrównoważonego rozwoju. Raport składa 

się z jedenastu rozdziałów, w których 

przeanalizowano: zrównoważony biznes, 

innowacje, włączanie sektora 

prywatnego we współpracę rozwojową, 

nowoczesną filantropię, odpowiedzialne 

inwestycje, jakość życia, ochronę 

środowiska, prawa człowieka, standardy 

pracy i etykę firm, przeciwdziałanie 

korupcji, oraz pomiar jakości CSR 

w Polsce.  

 

 

Pełna treść polskiego raportu Global Compact Yearbook Polska 2014 z możliwością pobrania dostępna 

jest na stronie internetowej UNGC w zakładce YEARBOOK. 

http://ungc.org.pl/projekty/global-compact-yearbook-2014/ 

RAPORT W LICZBACH 

 

• 336 stron publikacji 

• 130 autorów tekstów: 

• Sekretarz Generalny ONZ /  Zastępca Sekretarza Generalnego 

• 2 laureatów Nagrody Nobla  

• Wicepremier RP / były Premier i Przewodniczący Parlamentu Europejskiego 

• 3 Ministrów 

• 2 Eurodeputowanych 

http://ungc.org.pl/projekty/global-compact-yearbook-2014/
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• 37 Liderów zrównoważonego biznesu 

• 2 Ambasadorów, którzy podzielili się swoimi doświadczeniami współpracy z biznesem na terenie 

Polski 

• 4 Ministerstwa, których przedstawiciele podzielili się swoją wiedzą i pomysłami 

• 11 rozdziałów dzielących tematycznie standardy ONZ oraz dobre praktyki firm na polskim rynku 

• 14 artykułów poświęconych zrównoważonemu rozwojowi 

• 28 Członków Rady Programowej UN Global Compact w Polsce czuwających nad Publikacją 

• 35 firm zaproszonych przez UN Global Compact i dzielących się swoimi działaniami na rzecz 

realizacji 10 zasad UN Global Compact. 

 

 

 

PARTNERZY HONOROWI 

 

 

 

 

 

 

PARTNER GŁÓWNY 
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PARTNERZY DZIAŁÓW 

 

 

 

 

 

 

PARTNERZY  
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MEDIA O NAS 

 

„Dokument opisuje praktykę wdrażania standardów ONZ i wymogów Unii Europejskiej w obszarze ochrony 

środowiska, praw człowieka, praw pracowniczych i przeciwdziałania korupcji.” 

TVN 24 Biznes i Świat 

 

„Wyzwania kluczowe dla rozwoju naszej gospodarki i społeczeństwa opisuje pierwsza polska edycja 

raportu Global Compact Yearbook.” 

Rzeczpospolita 

 

 „Global Compact Yearbook Poland wymienia wyzwania stojące przed światem i sposoby, w jaki biznes, 

nauka, administracja i organizacje pozarządowe starają się z nimi walczyć.” 

Dziennik Gazeta Prawna 

 

Podczas obchodów Światowego Dnia ONZ w Polsce - 24 października 2014 roku, obecni byli m.in. 

dziennikarze reprezentujący partnerów medialnych UN Global Compact.  

W ramach współpracy strategicznej UN Global Compact z mediami, patronat nad publikacją Global 

Compact Yearbook Polska 2014 objęli: 
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Kontakt: 

 

KAMIL WYSZKOWSKI 
KRAJOWY PRZEDSTAWICIEL       

UN GLOBAL COMPACT              
W POLSCE 

 ŁUKASZ KOLANO 
ZASTĘPCA KRAJOWEGO 

PRZEDSTAWICIELA UN GLOBAL 
COMPACT W POLSCE 

 KATARZYNA TRZPIS 
COMMUNICATION SPECIALIST 

 

 

 

 

 

kamil.wyszkowski@ungc.org.pl  lukasz.kolano@ungc.org.pl  katarzyna.trzpis@ungc.org.pl 
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